

< 2013-3 * январь * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор

по ОКПО

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик)

по ОКПО

Стройка:

Ду 33

Объект:

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
2	

Отчетный период	
с	по

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **92.235** тыс. руб.
 монтажных работ: **4.917** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.426** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **33.162** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 04.2014 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Севастопольская 76

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

2п

1.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		1	17.77	17.77
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	75.670	7.19
1. 2.	с100-9	ЛОН	шт.	1	1	10.58	10.58
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.69
		<i>Всего с НР и СП</i>					23.86

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							17.77
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							17.77
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							5.39
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							0.69
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							23.85
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1							23.85
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							5.39
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							0.69
Оплата основных рабочих							7.19
Сметная заработная плата							7.19
Трудозатраты осн. рабочих							0.095
Нормативная трудоемкость							0.095
Сметная стоимость материалов							10.58
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	0.17
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.02
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							24.04

Раздел 2. Севастопольская 78

1,5п

отопрев мусоропроводного ствола

2.	С9.	Газ сжиженный	л		9.406	13.37	125.76
-----------	------------	----------------------	----------	--	--------------	--------------	---------------

1-5п

3.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25	кран		5	37.96	189.78
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	2.4	75.670	181.61
3. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.007	0.035	233.47	8.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	136.21
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					335.77

4п

1	2	3	4	5	6	7	8
4.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		1	228.10	228.10
4.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	75.670	80.21
4.2.	с100-12	Замок МВС-126	шт.	1	1	147.89	147.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					296.91

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	543.64
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	543.64
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 3, 4)	196.37
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 3, 4)	18.43
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	758.44
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	758.44
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	196.37
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	18.43
Оплата основных рабочих	261.82
Сметная заработная плата	261.82
Трудозатраты осн. рабочих	3.46
Нормативная трудоемкость	3.46
Сметная стоимость материалов	281.82
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 6.05
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.50
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	764.99

Раздел 3. Севастопольская 82

1п

5.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		1	17.77	17.77
5.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	75.670	7.19
5.2.	с100-9	ЛОН	шт.	1	1	10.58	10.58
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.69
		<i>Всего с НР и СП</i>					23.86

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	17.77
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	17.77
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	5.39
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	0.69
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	23.85

1	2	3	4	5	6	7	8
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3					23.85
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					5.39
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					0.69
		Оплата основных рабочих					7.19
		Сметная заработная плата					7.19
		Трудозатраты осн. рабочих					0.095
		Нормативная трудоемкость					0.095
		Сметная стоимость материалов					10.58
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	0.17
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.02
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					24.04
		Раздел 4. Севастопольская 84					
		<i>1-4п</i>					
6.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25	кран		5	37.96	189.78
6. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	2.4	75.670	181.61
6. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.007	0.035	233.47	8.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	136.21
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					335.77
		<i>4п</i>					
7.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопровода		0.11	2 323.51	255.59
7. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.542	71.980	254.95
7. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0011	<u>575.58</u>	<u>0.63</u>
			(1)			132.18	0.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	191.21
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					460.21
		. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4					445.37
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					445.37
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)					327.42
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)					23.18
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					795.97
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4					795.97
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					327.42

1	2	3	4	5	6	7	8
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					23.18
		Оплата основных рабочих					436.56
		Сметная заработная плата					436.56
		Трудозатраты осн. рабочих					5.942
		Нормативная трудоемкость					5.942
		Сметная стоимость материалов					8.17
		Стоимость механизмов					0.63
		Затраты на эксплуатацию машин					0.63
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	10.09
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.63
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.11
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					806.80
		Раздел 5. Севастопольская 88					
	2п						
8.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		12	42.38	508.50
8.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	6.72	75.670	508.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	381.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	26.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					916.57
	2п						
9.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.05	2 323.51	116.18
9.1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.61	71.980	115.89
9.2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0005	<u>575.58</u>	<u>0.29</u>
			(1)			132.18	0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	86.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					209.19
		. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5					624.68
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					624.68
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)					468.29
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)					32.79
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 125.76
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5					1 125.76
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					468.29
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					32.79

1	2	3	4	5	6	7	8
		Оплата основных рабочих					624.39
		Сметная заработная плата					624.39
		Трудозатраты осн. рабочих					8.33
		Нормативная трудоемкость					8.33
		Стоимость механизмов					0.29
		Затраты на эксплуатацию машин					0.29
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	14.43
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.89
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.05
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					1 141.13
		Раздел 6. Севастопольская 90					
		<i>3-4п</i>					
10.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега и скалывание сосулек	м2		100	4.92	492.16
			кровли				
10.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	8	61.520	492.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	369.12
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					887.12
<hr/>							
		<i>1-4п</i>					
11.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25	кран		6	37.96	227.74
11.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	2.88	75.670	217.93
11.2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.007	0.042	233.47	9.81
		<i>Накладные расходы</i>				75%	163.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					402.92
<hr/>							
		. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6					719.90
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					719.90
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)					532.57
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)					37.57
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 290.04
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6					1 290.04
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					532.57
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					37.57
		Оплата основных рабочих					710.09
		Сметная заработная плата					710.09
		Трудозатраты осн. рабочих					10.88

1	2	3	4	5	6	7	8
		Нормативная трудоемкость					10.88
		Сметная стоимость материалов					9.81
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	16.41
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	1.01
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					1 307.46
Раздел 7. Гожувская 25							
12.	Э02-02-003-12	Ремонт щитов	1 щит			10	245.17
12.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.24		32.4	2 451.71
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 838.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	128.71
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 419.21
13.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры			0.01	22 882.61
13.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4		3.024	228.83
		<i>Накладные расходы</i>				75%	171.62
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					412.47
14.	С29-2	Болт М 16х70	кг.			0.36	74.70
15.	Э02-01-004-27	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм	100 сгонов			0.02	3 483.94
15.1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	41.6		0.832	69.41
15.2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.05		0.001	0.11
15.3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.05		0.001	0.27
			(1)				0.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	52.14
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					125.47
16.	С29-3	Сгон ф 20мм	шт.			2	20.00
17.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.			0.01	6 292.70
17.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81		0.81	61.29
17.2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7		0.007	1.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	45.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					112.16
18.	С29-4	Вентиль ф 15мм	шт.			1	146.00
19.	Э02-02-003-46	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный в пустотах плит перекрытий	100 м			0.02	1 906.78

1	2	3	4	5	6	7	8
19. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	17	0.34	110.000	37.40
19. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.03	0.0006	158.860	0.10
19. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч (1)	0.03	0.0006	558.37 158.86	0.34 0.10
19. 4.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч (1)	0.03	0.0006	667.72 132.18	0.40 0.08
		Накладные расходы				75%	28.13
		Сметная прибыль				3%	1.99
		Всего с НР и СП					68.25
20.	С29-5	Кабель ВВГ 2х2,5	м		2	29.50	59.00
21.	Э02-02-003-43	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (штепсельные розетки)	1 прибор		1	14.38	14.38
21. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.19	0.19	75.670	14.38
		Накладные расходы				75%	10.79
		Сметная прибыль				3%	0.75
		Всего с НР и СП					25.92
22.	С29-6	Розетка	шт.		1	25.41	25.41

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	3 162.97
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	2 504.23
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 12, 19, 21)	1 877.69
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 12, 19, 21)	131.46
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	4 513.38
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	658.74
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 13, 15, 17)	269.73
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 13, 15, 17)	18.94
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	947.41
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	5 460.79
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 147.42
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	150.40
Оплата основных рабочих	2 863.02
Оплата механизаторов	0.21
Сметная заработная плата	2 863.23
Трудозатраты осн. рабочих	37.596
Трудозатраты механизаторов	0.0016
Нормативная трудоемкость	37.5976
Сметная стоимость материалов	298.93
Стоимость механизмов	1.01
Затраты на эксплуатацию машин	0.80
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 66.17

1	2	3	4	5	6	7	8
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	4.06
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.14
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							5 531.16
Раздел 8. Гожувская 42							
<i>1п</i>							
23.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		1	17.77	17.77
23. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	75.670	7.19
23. 2.	с100-9	ЛОН	шт.	1	1	10.58	10.58
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.69
		<i>Всего с НР и СП</i>					23.86
<i>кв. 27,29</i>							
24.	Е53-26-5н;	* Ремонтно-восстановительная герметизация наружных панельных стыков отверждающими мастиками с постановкой упругой прокладки с применением канатного метода страховки	100 м		0.6	13 792.62	8 275.57
24. 1.	з000-1004-3	Рабочие-строители (средний разряд 4.3)	чел.-ч	109.38	65.628	87.050	5 712.92
24. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	1.02	0.612	19.20	11.75
24. 3.	х33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	3.69	2.214	7.49	16.58
24. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.3	0.18	<u>575.58</u>	<u>103.60</u>
			(1)			132.18	23.79
24. 5.	с100-18	Сазиласт	кг	41.2	24.72	98.33	2 430.72
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4 284.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	171.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					12 731.65
25.	С31.	Пена монтажная ТИТАН	шт.		2	195.00	390.00
26.	Е53-26-10н;	* Ремонтно-восстановительная герметизация наружных панельных стыков отверждающими мастиками по существующему упругому основанию с применением канатного метода страховки	100 м		0.32	12 022.08	3 847.07
26. 1.	з000-1004-3	Рабочие-строители (средний разряд 4.3)	чел.-ч	89.66	28.6912	87.050	2 497.57
26. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	1.02	0.3264	19.20	6.27
26. 3.	х33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	2.64	0.8448	7.49	6.33
26. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.22	0.0704	<u>575.58</u>	<u>40.52</u>
			(1)			132.18	9.31
26. 5.	с100-18	Сазиласт	кг	41.2	13.184	98.33	1 296.38
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 873.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	74.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 795.17

1	2	3	4	5	6	7	8
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8							12 530.41
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							12 530.41
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 23, 24, 26)							6 163.26
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 23, 24, 26)							247.01
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							18 940.68
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8							18 940.68
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							6 163.26
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							247.01
Оплата основных рабочих							8 217.68
Сметная заработная плата							8 217.68
Трудозатраты осн. рабочих							94.4142
Нормативная трудоемкость							94.4142
Сметная стоимость материалов							4 127.68
Стоимость механизмов							185.06
Затраты на эксплуатацию машин							185.06
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	189.93
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	6.67
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	33.31
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							19 170.59

Раздел 9. Гожувская 44

5п

27.	Э03-05-001-85	Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2	м2	5.43	105.11	570.73
27. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.37	7.4391	562.92
27. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0025	0.013575	7.81
			(1)			1.79
		<i>Накладные расходы</i>				422.19
		<i>Сметная прибыль</i>				29.79
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 022.71
28.	С10.	Стекло 4мм	м2	6.24	180.00	1 123.20
29.	С11.	Гвозди 1,2x2	кг.	0.016	75.00	1.20
5п						
30.	Э03-04-001-133	Устройство слуховых окон	1	5	627.08	3 135.41
			слуховое			
			окно			
30. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	6.63	33.15	2 508.46
30. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.11	0.55	87.37

< 2013-3 * январь * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
30. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.11	0.55	558.52 158.86	307.19 87.37
30. 4.	х33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.16	0.8	3.99	3.19
30. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.11	0.55	575.58 132.18	316.57 72.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 946.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	152.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 234.75
31.	С28.	Окно слух. (метал)	шт.		5	800.00	4 000.00
32.	С29.	Дюбель монтажный	шт.		30	2.50	75.00
33.	С29-1	Дюбель-гвоздь	шт.		30	1.38	41.40

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	8 946.94
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	8 946.94
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 27, 30)	2 369.06
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 27, 30)	182.26
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	11 498.26
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	11 498.26
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 369.06
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	182.26
Оплата основных рабочих	3 071.38
Оплата механизаторов	87.37
Сметная заработная плата	3 158.75
Трудозатраты осн. рабочих	40.5891
Трудозатраты механизаторов	0.55
Нормативная трудоемкость	41.1391
Сметная стоимость материалов	5 240.80
Стоимость механизмов	634.76
Затраты на эксплуатацию машин	547.39
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 73.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 4.92
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 98.53
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	11 674.71

Раздел 10. Гожувская 46

34.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода	0.09	2 323.51	209.12
-----	---------------	---	---------------------------	------	----------	--------

< 2013-3 * январь * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
34. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	2.898	71.980	208.60
34. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0009	<u>575.58</u>	<u>0.52</u>
			(1)			132.18	0.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	156.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					376.54
<hr/>							
	<i>2п</i>						
35.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор			228.10	228.10
35. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	75.670	80.21
35. 2.	с100-12	Замок МВС-126	шт.	1	1	147.89	147.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					296.91
<hr/>							
	<i>2п</i>						
36.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа			3	17.77
36. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.285	75.670	21.57
36. 2.	с100-9	ЛОН	шт.	1	3	10.58	31.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	16.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					71.57
<hr/>							
	<i>1-3п</i>						
37.	Е65-2-2;	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопро вода с фасонны ми частями			0.9	6 479.00
37. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	85.3	76.77	74.930	5 752.38
37. 2.	З1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.32	0.288	111.630	32.15
37. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.32	0.288	<u>273.35</u>	<u>78.72</u>
			(1)			111.63	32.15
37. 4.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1.34	1.206		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4 338.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	173.54
		<i>Всего с НР и СП</i>					10 343.03
<hr/>							
38.	Э02-02-002-112	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопро вода			0.9	5 463.89
38. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	61.6	55.44	86.130	4 775.05
38. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.06	0.054	158.860	8.58

< 2013-3 * январь * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
38. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч (1)	0.04	0.036	512.01 158.86	18.43 5.72
38. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.02	0.018	558.52 158.86	10.05 2.86
38. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.22	0.198	575.58 132.18	113.96 26.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 587.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	255.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					8 760.38
39.	С12.	Труба 110 1м	шт.		35	125.30	4 385.50
40.	С13.	Труба 110 2м	шт.		25	203.60	5 090.00
41.	С14.	Труба 110 0,5м	шт.		10	71.30	713.00
42.	С15.	Тройник косой п/п 110	шт.		24	67.50	1 620.00
43.	С16.	Тройник прямой п/п 110	шт.		8	68.30	546.40
44.	С17.	Ревизия п/п 110	шт.		24	68.70	1 648.80
45.	С18.	Переход 110x124 п/п	шт.		20	33.20	664.00
46.	С19.	Отвод п/п 110x45	шт.		52	37.40	1 944.80
47.	С20.	Отвод п/п 110x90	шт.		10	38.20	382.00
48.	С21.	манжет 110 п/п	шт.		30	22.10	663.00
49.	С22.	Компенсатор 110 п/п	шт.		8	70.30	562.40
50.	С23.	Крестовина п/п 110x110x45	шт.		2	169.05	338.10
51.	С24.	Переход 100/50	шт.		2	25.07	50.14
52.	С25.	Тройник п/п 110x110x87,5	шт.		2	74.41	148.82
53.	С26.	Манжета перех 110x123	шт.		2	24.27	48.54
54.	С27.	Патрубок 110 п/п	шт.		1	80.85	80.85

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	30 125.48
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	24 294.38
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 34-36, 38)	3 820.51
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 34-36, 38)	276.86
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	28 391.75
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	5 831.10
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 37)	4 338.40
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 37)	173.54
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	10 343.04
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	38 734.79
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	8 158.91
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	450.40
Оплата основных рабочих	10 837.81

1	2	3	4	5	6	7	8
	Оплата механизаторов						40.73
	Сметная заработная плата						10 878.54
	Трудозатраты осн. рабочих						136.453
	Трудозатраты механизаторов						0.342
	Нормативная трудоемкость						136.795
	Сметная стоимость материалов						19 065.98
	Стоимость механизмов						221.69
	Затраты на эксплуатацию машин						180.96
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	251.42
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	12.16
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	32.57
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						39 030.94

Раздел 11. Гожувская 48

1п

55.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр ампа			1	17.77	17.77
55. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095		75.670	7.19
55. 2.	с100-9	ЛОН	шт.	1	1		10.58	10.58
		<i>Накладные расходы</i>					75%	5.39
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.69
		<i>Всего с НР и СП</i>						23.86

	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11							17.77
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							17.77
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							5.39
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							0.69
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							23.85
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11							23.85
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							5.39
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							0.69
	Оплата основных рабочих							7.19
	Сметная заработная плата							7.19
	Трудозатраты осн. рабочих							0.095
	Нормативная трудоемкость							0.095
	Сметная стоимость материалов							10.58
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816		0.17
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027		0.02
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							24.04

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 12. Гожувская 50

4п

56.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.2	2 323.51	464.70
56. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	6.44	71.980	463.55
56. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.002	<u>575.58</u>	<u>1.15</u>
			(1)			<u>132.18</u>	<u>0.26</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	347.66
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					836.73

1п

57.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.1	2 323.51	232.35
57. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.22	71.980	231.78
57. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.001	<u>575.58</u>	<u>0.58</u>
			(1)			<u>132.18</u>	<u>0.13</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	173.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					418.37

2п техподполье

58.	Э02-02-002-123	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 50 мм	100 м трубопро вода		0.01	25 957.59	259.58
58. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	134.9	1.349	84.280	113.69
58. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.3	0.003	111.630	0.33
58. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.3	0.003	<u>273.35</u>	<u>0.82</u>
			(1)			<u>111.63</u>	<u>0.33</u>
58. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	16.1	0.161	27.87	4.49
58. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4.3	0.043	2.85	0.12
58. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.3	0.003	<u>575.58</u>	<u>1.73</u>
			(1)			<u>132.18</u>	<u>0.40</u>
58. 7.	с100-1	Труба ф 57мм	м	100	1	133.93	133.93
58. 8.	с100-2	Электроды	т	0.006	0.00006	79 930.00	4.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	85.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					355.45

1	2	3	4	5	6	7	8
59.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100		0.02	5 099.62	101.99
			сгонов				
59. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574	83.420	47.88
59. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0004	111.630	0.04
59. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02	0.0004	273.35	0.11
			(1)			111.63	0.04
59. 4.	с100-3	Сгон ф 20мм	шт.	100	2	16.00	32.00
59. 5.	с100-4	Муфта ф 20мм	шт.	100	2	11.00	22.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	35.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					142.07
	<i>кв.32</i>						
60.	Э02-01-001-06	Вывертывание и ввертывание радиаторной пробки	пробка		2	46.13	92.25
60. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.31	0.62	84.280	52.25
60. 2.	с100-10	Пробка прох	шт.	1	2	20.00	40.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					135.38
	<i>2п</i>						
61.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		12	42.38	508.50
61. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	6.72	75.670	508.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	381.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	26.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					916.57
	<i>1-3п</i>						
62.	Э03-04-001-67	Очистка кровли от снега и скалывание сосулек	м2		500	4.92	2 460.80
			кровли				
62. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	40	61.520	2 460.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 845.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	129.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 435.59
	<i>1-5п</i>						
63.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25	кран		11	37.96	417.51
63. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	5.28	75.670	399.54
63. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.007	0.077	233.47	17.98
		<i>Накладные расходы</i>				75%	299.66
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					738.68

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12						4 537.68
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						4 537.68
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						3 208.77
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						232.39
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						7 978.84
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12						7 978.84
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						3 208.77
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						232.39
	Оплата основных рабочих						4 277.99
	Оплата механизаторов						0.37
	Сметная заработная плата						4 278.36
	Трудозатраты осн. рабочих						64.203
	Трудозатраты механизаторов						0.0034
	Нормативная трудоемкость						64.2064
	Сметная стоимость материалов						250.71
	Стоимость механизмов						9.00
	Затраты на эксплуатацию машин						8.63
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	98.88
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	6.27
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	1.55
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						8 085.54

Раздел 13. Гожувская 52

1п техподполье

64.	Э02-01-002-35	Смена вентиляй и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	20 943.70	209.44
64. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	75.670	61.29
64. 2.	с100-5	Вентиль ф 15 бр.	шт.	100	1	146.51	146.51
64. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	233.47	1.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	45.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					263.07

	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13						209.44
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						209.44
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						45.97
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						7.66
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						263.07
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13						263.07
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						45.97

1	2	3	4	5	6	7	8
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					7.66
		Оплата основных рабочих					61.29
		Сметная заработная плата					61.29
		Трудозатраты осн. рабочих					0.81
		Нормативная трудоемкость					0.81
		Сметная стоимость материалов					148.14
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	1.42
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.21
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					264.70
		Раздел 14. Косарева 13/1					
65.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр ампа			9	17.77
65. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.855	75.670	64.70
65. 2.	с100-6	ЛОН	шт.	1	9	10.58	95.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	48.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					214.70
66.	Э02-02-003-15	Замена стенного или потолочного патрона при открытой арматуре	патрон			1	23.37
66. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.26	0.26	68.290	17.76
66. 2.	с100-7	Патрон	шт.	1	1	5.61	5.61
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.32
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					37.79
		. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14					183.29
		СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					23.37
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 66)					13.32
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 66)					1.10
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					37.79
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					159.92
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 65)					48.53
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 65)					6.25
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					214.70
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14					252.49
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					61.85
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					7.35
		Оплата основных рабочих					82.46
		Сметная заработная плата					82.46

1	2	3	4	5	6	7	8
		Трудозатраты осн. рабочих					1.115
		Нормативная трудоемкость					1.115
		Сметная стоимость материалов					100.83
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	1.91
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.20
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					254.60
		Раздел 15. Лихачева 24					
		<i>1-5эт.</i>					
67.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		12	17.77	213.22
67. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	1.14	75.670	86.26
67. 2.	с100-9	ЛОН	шт.	1	12	10.58	126.96
		<i>Накладные расходы</i>				75%	64.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					286.25
		<i>2эт,эл.щит</i>					
68.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1 выключа тель		1	295.21	295.21
68. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	75.670	80.21
68. 2.	с100-13	Автомат АЕ-25А	шт.	1	1	215.00	215.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					366.03
69.	Э02-01-003-13	Смена ламп люминисцентных	100 шт.		0.02	5 709.81	114.20
69. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	13.9	0.278	75.670	21.04
69. 2.	с100-14	Лампа L36В (ЛД)	шт.	100	2	33.47	66.94
69. 3.	с100-15	Стартер	шт.	100	2	13.11	26.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					133.88
		<i>МОП</i>					
70.	Э02-01-002-35	Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.02	20 943.70	418.87
70. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	75.670	122.59
70. 2.	с100-16	Вентиль ф 15мм	шт.	100	2	146.51	293.02
70. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.014	233.47	3.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.32

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							526.14
71.	Э02-01-002-38	Смена кранов водоразборных и туалетных	100 шт.		0.02	12 519.81	250.40
71. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	33.3	0.666	75.670	50.40
71. 2.	с100-17	Кран водоразборный	шт.	100	2	100.00	200.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	37.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					296.85
<i>Иэт.</i>							
72.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.1	2 323.51	232.35
72. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.22	71.980	231.78
72. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.001	<u>575.58</u>	<u>0.58</u>
			(1)			132.18	0.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	173.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					418.37
<i>умывальник</i>							
73.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.1	2 323.51	232.35
73. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.22	71.980	231.78
73. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.001	<u>575.58</u>	<u>0.58</u>
			(1)			132.18	0.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	173.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					418.37
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 15							1 756.60
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							295.21
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 68)							60.16
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 68)							10.66
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							366.03
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 461.39
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 67, 69-73)							557.89
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 67, 69-73)							60.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 079.86
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 15							2 445.89
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							618.05
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							71.24

1	2	3	4	5	6	7	8
		Оплата основных рабочих					824.06
		Сметная заработная плата					824.06
		Трудозатраты осн. рабочих					11.204
		Нормативная трудоемкость					11.204
		Сметная стоимость материалов					931.41
		Стоимость механизмов					1.16
		Затраты на эксплуатацию машин					1.16
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	19.05
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	1.92
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.21
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					2 467.07

Раздел 16. Лихачева 28

74.	Э02-01-002-38	Смена кранов водоразборных и туалетных	100 шт.		0.02	12 519.81	250.40
74. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	33.3	0.666	75.670	50.40
74. 2.	с100-8	Кран водоразборный	шт.	100	2	100.00	200.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	37.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					296.85
75.	Э02-01-003-13	Смена ламп люминисцентных	100 шт.		0.02	5 709.81	114.20
75. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	13.9	0.278	75.670	21.04
75. 2.	с100-14	Лампа L36В (ЛД)	шт.	100	2	33.47	66.94
75. 3.	с100-15	Стартер	шт.	100	2	13.11	26.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					133.88
	<i>кухня</i>						
76.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.16	2 323.51	371.76
			Объем: 8*2				
76. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	5.152	71.980	370.84
76. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0016	<u>575.58</u>	<u>0.92</u>
			(1)			132.18	0.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	278.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					669.39

кухня

1	2	3	4	5	6	7	8
77.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.08	2 323.51	185.88
77. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	2.576	71.980	185.42
77. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0008	<u>575.58</u>	<u>0.46</u>
			(1)			<u>132.18</u>	<u>0.11</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	139.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					334.69
	<i>умывальник</i>						
78.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.05	2 323.51	116.18
78. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.61	71.980	115.89
78. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0005	<u>575.58</u>	<u>0.29</u>
			(1)			<u>132.18</u>	<u>0.07</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	86.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					209.19

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 16	1 038.42
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 038.42
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	557.69
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	47.88
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 643.99
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 16	1 643.99
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	557.69
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	47.88
Оплата основных рабочих	743.59
Сметная заработная плата	743.59
Трудозатраты осн. рабочих	10.282
Нормативная трудоемкость	10.282
Сметная стоимость материалов	293.16
Стоимость механизмов	1.67
Затраты на эксплуатацию машин	1.67
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 17.19
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.29
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.30
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 662.77

1	2	3	4	5	6	7	8
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						2 822.81
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 12, 19, 21, 66, 68)						1 951.17
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 12, 19, 21, 66, 68)						143.22
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						4 917.20
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						56 224.22
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3-11, 13, 15, 17, 23, 24, 26, 27, 30, 34-36, 38, 55-65, 67, 69-78)						18 582.23
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3-11, 13, 15, 17, 23, 24, 26, 27, 30, 34-36, 38, 55-65, 67, 69-78)						1 193.87
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						76 000.32
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						5 831.10
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 37)						4 338.40
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 37)						173.54
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						10 343.04
	. ВСЕГО ПО АКТУ						91 260.56
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						24 871.80
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						1 510.63
	Оплата основных рабочих						33 033.71
	Оплата механизаторов						128.68
	Сметная заработная плата						33 162.39
	Трудозатраты осн. рабочих						425.5633
	Трудозатраты механизаторов						0.897
	Нормативная трудоемкость						426.4603
	Сметная стоимость материалов						30 789.18
	Стоимость механизмов						1 055.27
	Затраты на эксплуатацию машин						926.59
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	766.45
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	40.79
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	166.79
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						92 234.59

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.